
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Παιανίας έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης απογευ-
ματινής, νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας για το προσωπικό του Δήμου 
Παιανίας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου καθώς και υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης Ειδικών Συνεργατών 
και Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιανίας καθώς 
και για την γραμματειακή εξυπηρέτηση των Τοπι-
κών Συμβουλίων Δήμου Παιανίας για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Παιανίας έτους 2023.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτικο-
γράφου Δημοτικού Συμβουλίου, πρακτικογράφου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Οργανι-
σμός Περιβάλλοντος - Παιδείας , Δημοτικών Παιδι-
κών Σταθμών, Κοιν/κής Προστ/σιας και Αλληλεγγύ-
ης Δήμου Καρύστου, Ι.Θ. και Π. ΚΟΤΣΙΚΑΣ και των 
Ληξιάρχων του Δήμου Καρύστου για το έτος 2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανάπτυξης, Διεύ-
θυνσης Οικονομικού και υπαλλήλων - εργατοτε-
χνιτών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καρύστου έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 516 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Δήμου Παιανίας έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Την υπ’ αρ. 72/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παιανίας, με θέμα συμπλήρωση της αρ. 72/2012 
προηγούμενης απόφασης του ιδίου, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των Υπηρεσιών Καθαριότη-
τας, Ηλεκτροφωτισμού και Ύδρευσης του Δήμου η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 31422/26100/2013 απόφαση 
του Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β΄1627).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 και την 
υπ’ αρ. οικ. 2/40112/26.05.2017 εγκυκλίους του Υπουρ-
γείου Οικονομικών Γεν. Γραμ. Δημοσιονομικής Πολιτικής 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις εισηγήσεις των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών 
του Δήμου, σύμφωνα με τις οποίες, για να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για 
το έτος 2023, απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού.

7. Την υπ’ αρ. 18687/18.11.2022 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 19612/05.12.2022 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου.

9. Την μείωση του προσωπικού του Δήμου λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων καθώς και τις πρόσθετες αρμοδιότη-
τες που ασκούνται από τους Δήμους σύμφωνα με το ν. 
3582/2010 και το ν. 4555/2018, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή, νυχτερινή και εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το υπη-
ρετούν ΜΟΝΙΜΟ και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου Παι-
ανίας έτους 2023 ως εξής:

1. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ, ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ Κ. Ε. Π.

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για σαράντα (40) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6671

69731



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69732 Τεύχος B’ 6671/23.12.2022

ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 10-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία» έχει προϋπολογιστεί πίστωση 
28.000,00 €.

2. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για σαράντα (40) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για σαράντα (40) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 
10η βραδινή έως 6η πρωινή.

- Για σαράντα (40) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 20-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες παροχές» έχει προϋπολογιστεί πί-
στωση 75.000,00 €.

3. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

-Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επι-
τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής.
- Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 20-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων» έχει προϋπο-
λογιστεί πίστωση 75.000,00 €.

4. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ-ΣΥΝΤΗ-
ΡΗΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για δέκα πέντε (15) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για δέκα πέντε (15) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 
επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες 

ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής.
- Για δέκα πέντε (15) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 25-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει προϋπολογιστεί πί-
στωση 18.500,00 €.

5. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 35-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει προϋπολογιστεί πί-
στωση 3.100,00 €.

6. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για δυο (2) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 45-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει προϋπολογιστεί πί-
στωση 1.800,00 €.

7. ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για δέκα πέντε (15) μονίμους υπαλλήλους με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 30-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων» έχει προϋπο-
λογιστεί πίστωση 14.500,00 €.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ, ΚΟΙ-

ΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ Κ. Ε. Π.
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο 

επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α.10-6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση για υπε-
ρωρίες υπαλλήλων αορίστου χρόνου» έχει προϋπολο-
γιστεί πίστωση 13.000,00 €.

2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για τριάντα (30) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69733Τεύχος B’ 6671/23.12.2022

Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για τριάντα (30) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επι-
τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής.
- Για τριάντα (30) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 20-6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων αορίστου χρό-
νου» έχει προϋπολογιστεί πίστωση 46.000,00€.

3. ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επιτρε-

πτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή-22η ώρα:

- Για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επιτρεπτό 
όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμη-
νο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής.
- Για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. με ανώτατο επιτρεπτό 

όριο ανά εργαζόμενο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμη-
νο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Στον Κ.Α. 30-6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων αορίστου χρό-
νου» έχει προϋπολογιστεί πίστωση 3.000,00 €.

Ο αριθμός των υπαλλήλων, των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα.

Κ.Α. 10-6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
28.000,00 €. Κ.Α. 20-6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση πο-
σού 75.000,00 €. Κ.Α. 25-6012.001 έχει εγγραφεί πίστωση 
ποσού 18.500,00 €. Κ.Α. 35-6012.001 έχει εγγραφεί πί-
στωση ποσού 3.100,00 €. Κ.Α. 30-6012.001 έχει εγγραφεί 
πίστωση ποσού 14.500,00 € .Κ.Α. 45-6012.001 έχει εγγρα-
φεί πίστωση ποσού 1.800,00 €. Κ.Α. 10-6022.001 έχει εγ-
γραφεί πίστωση ποσού 13.000,00 €. Κ.Α. 20-6022.001 έχει 
εγγραφεί πίστωση ποσού 46.000,00 €. Κ.Α. 30-6022.001 
έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 3.000,00 €

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώ-
σεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα 
Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 6 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 476  (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης απογευ-

ματινής, νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας για το προσωπικό του Δήμου 

Παιανίας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου καθώς και υπερωριακής απο-

γευματινής απασχόλησης Ειδικών Συνεργατών 

και Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007 (Α΄ 143).

3. Την υπ’ αρ. 72/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παιανίας, με θέμα συμπλήρωση της αρ. 72/2012 
προηγούμενης απόφασης του ιδίου, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των Υπηρεσιών Καθαριό-
τητας, Ηλεκτροφωτισμού και Ύδρευσης του Δήμου, η 
οποία εγκρίθηκε με την αριθ. 31422/26100/2013 από-
φαση του Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 
δημοσιεύθηκε (Β΄ 1627).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 και την 
υπ’ αρ. οικ. 2/40112/26.05.2017 εγκυκλίους του Υπουρ-
γείου Οικονομικών Γεν. Γραμ. Δημοσιονομικής Πολιτικής 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αρ. 66/2021 (ΑΔΑ: ΩΜΨΣΩΞ9-8ΗΚ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Παιανίας «Καθιέρωση εξαι-
ρέσεων από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
του συνεχούς ωραρίου, με πρόταση 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργία τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες, του αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου μας».

7. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας, Κυκλικής Οικονομίας και 
Ανακύκλωσης σύμφωνα με την οποία για την εύρυθμη 
και αποδοτική λειτουργία της Διεύθυνσης κρίνεται επι-
τακτική η ανάγκη υπερωριακής απογευματινής, νυχτε-
ρινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου που ανήκει σ’ αυτή, δεδομένου ότι 
οι Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ύδρευσης λειτουργούν 
όλες τις ημέρες του μήνα σε 24ωρη βάση.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ιδιαίτερου Γραφείου 
Δημάρχου.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 5282 /2022).

10. Την υπ’ αρ. 18688/18.11.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 18686/18.11.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69734 Τεύχος B’ 6671/23.12.2022

12. Την υπ’ αρ. 18687/18.11.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασί-
ζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή, νυχτερι-
νή και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 
για το υπηρετούν Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του Δήμου Παια-
νίας έτους 2023 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για δεκαοκτώ (18) εργαζομένους με σχέση εργασί-

ας Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

2. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα:

- Για δεκαοκτώ (18) εργαζομένους με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκα-
τόν ογδόντα (180) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

3. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 
22η ώρα έως 6η πρωινή.

- Για δεκαοκτώ (18) εργαζομένους με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκα-
τόν ογδόντα (180) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

Τον Κ.Α. 20-6042.002 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
5.000,00€ του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για είκοσι δύο (22) εργαζομένους με σχέση εργασί-

ας Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

2. Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα:

- Για είκοσι δύο (22) εργαζομένους με σχέση εργασί-
ας Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

3. Νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής από 
22η ώρα έως 6η πρωινή.

- Για είκοσι δύο (22) εργαζομένους με σχέση εργασί-
ας Ι.Δ.Ο.Χ με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

Τον Κ.Α. 35-6042.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
7.000,00€ του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργα-

σία μέχρι 22η ώρα για το έτος 2023 την εργασιακή απα-
σχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για πέντε 
(5) Ειδικούς Συνεργάτες Δημάρχου και ενός (1) Ειδικού 

Συμβούλου Δημάρχου με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά 
εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Τον Κ.Α. 00-6032.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
3.000,00€ του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
- Για τέσσερις (4) υπαλλήλους Ι.Δ.Ο.Χ. με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Τον Κ.Α. 15-6042.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει προϋπολογιστεί πί-
στωση 3.000,00 €.

O αριθμός των υπαλλήλων, των ωρών καθορίζεται στα 
όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 2023.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος των κατωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2023 ως εξής:

Τον Κ.Α. 20-6042.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας ορισμένου χρόνου και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές» ποσού 5.000,00€.

Τον Κ.Α. 35-6042.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 7.000,00€.

Τον Κ.Α. 00-6032.001 με τίτλο «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία ειδικών συνεργατών» ποσού 3.000,00€. 

Τον Κ.Α. 15-6042.001 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
3.000,00 €

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώ-
σεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα 
Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 475 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-

κών του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιανί-

ας καθώς και για την γραμματειακή εξυπηρέτηση 

των Τοπικών Συμβουλίων Δήμου Παιανίας για το 

έτος 2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69735Τεύχος B’ 6671/23.12.2022

όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατάξεις του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007 (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμμ. Δημοσιονομι-
κής Πολιτικής Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Την ανάγκη ορισμού ενός (1) υπαλλήλου για την 
τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 
Παιανίας και δύο (2) υπαλλήλων για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των Συνεδριάσεων των Τοπικών Συμβου-
λίων του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 18679/18.11.2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για το 
έτος 2023 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων, για έναν (1) υπάλληλο του 
Δήμου που θα εργαστεί πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας του, για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Παιανίας.

Β. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για 
το έτος 2023 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων, για δύο (2) υπαλλήλους 
του Δήμου που θα εργαστούν πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας τους, για την γραμματειακή εξυπηρέτηση 
των Συνεδριάσεων των Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του κατωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2023:

Τον Κ.Α. 10-6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση λόγω συμ-
μετοχής σε συμβούλια και επιτροπές πρακτικογράφου 
Δημοτικού Συμβουλίου και Τοπικών Συμβουλίων Δημο-
τικών Ενοτήτων», ποσού 1.238,40€.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώ-
σεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα 
Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 474 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων Δήμου Παιανίας έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 και την 

υπ’ αρ. οικ. 2/40112/26.05.2017 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών Γεν. Γραμ. Δημοσιονομικής Πολιτικής 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Την υπ’ αρ. 113393/29308/15.11.2019 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 4672) περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου για τη 
Δ.Ε. Παιανίας του Δήμου Παιανίας στην μόνιμη υπάλληλο 
Μπεκιράκη Στυλιανή του Σπυρίδωνος κλάδου Τ.Ε. Διοι-
κητικού-Λογιστικού και για τη Δ.Ε. Γλυκών Νερών του 
Δήμου Παιανίας στην υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. Παπάζογλου Ζωή 
του Αριστείδη κατηγορίας Δ.Ε. ειδικότητας Διοικητικού 
(Αριθμ. απόφ. Δημάρχου 384/2019 ΑΔΑ:6ΔΒΞΩΞ9-ΩΦΑ).

6. Την υπ’ αρ. 18678/18.11.2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, με 
αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για το 
έτος 2023 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων, για δύο (2) υπαλλήλους του 
Δήμου που θα εργαστούν πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους, προκειμένου να ασκήσουν τα ληξιαρχικά 
τους καθήκοντα στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες:

- Δημοτική Ενότητα Γλυκών Νερών,
- Δημοτική Ενότητα Παιανίας,
1. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-

ρος του Κ.Α. 10-6012.003 με τίτλο «Αμοιβή Ληξιάρχου» 
εκ ποσού 1.360,80 € του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2023.

2. Τον Κ.Α. 10-6022.004 με τίτλο «Αμοιβή Ληξιάρχου», πο-
σού 1.044,00€ του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώ-
σεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα 
Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Παιανία, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

Ι

   Αριθμ. απόφ. 432 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου, πρακτικογρά-

φου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Ορ-

γανισμός Περιβάλλοντος - Παιδείας , Δημοτικών 

Παιδικών Σταθμών, Κοιν/κής Προστ/σιας και Αλ-

ληλεγγύης Δήμου Καρύστου, Ι.Θ. και Π. ΚΟΤΣΙ-

ΚΑΣ και των Ληξιάρχων του Δήμου Καρύστου για 

το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη.
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69736 Τεύχος B’ 6671/23.12.2022

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτη» 
(Α΄87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση και Οργάνωση στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143) του ν. 2503/1997«Κύρωση του 
κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 119/2017 (ΑΔΑ: 7ΘΟΟΩΕΦ-ΤΩΚ) από-
φαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκε αρμόδιος υπάλ-
ληλος για την τήρηση των πρακτικών του δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, την με αριθ. 68/2016 ( ΑΔΑ: 
Ω9ΓΟΩΕΦ-15Ψ) και την 284/2016 (ΑΔΑ: ΩΤ9ΦΩΕΦ-5ΗΙ) 
απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκε η διοικητική 
υποστήριξη - τήρηση πρακτικών του διοικητικού συμ-
βουλίου του ΝΠΔΔ ‘Ι.Θ. & Π. ΚΟΤΣΙΚΑΣ’.

7. Τις υπ’ αρ. 311/2019 (ΑΔΑ: ΩΞΖ0ΩΕΦ-ΞΧ3) και 
417/2019 (ΨΘΨΛΩΕΦ-ΠΑΗ) αποφάσεις του Δημάρχου 
Καρύστου περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων για 
τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Καρύστου.

8. Την υπ’ αρ. 5549/153018, απόφαση της Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε 
(Β΄ 3744), την υπ’ αρ. 7593/208070 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας και την υπ’ αρ. 2441/63118 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας για τον ορισμό Ληξι-
άρχων του Δήμου Καρύστου.

9. Οι δαπάνες θα καλυφθούν από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, αντίστοιχα 
ως εξής:

Κ.Α.Ε. 10-6012.02 «Αποζημίωση πρακτικογράφων», 
ποσό 5.000,00€

Κ.Α.Ε. 10-6012.03 «Αποζημίωση Ληξιάρχων», ποσό 
5.500,00€

10. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Δ.Σ πραγματο-
ποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες και προκειμένου 
να διεκπεραιωθεί η υπηρεσία Ληξιαρχείου πέραν του 
κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα, για το έτος 2023, στους υπαλλήλους:

- Πορτολομαίο Ανδρέα του κλάδου ΠΕ1/Α΄ Διοικητικού - 
Οικονομικού, που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της τήρησης 
των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Καρύστου, σύμφωνα με την 119/2017 (ΑΔΑ: 7ΘΟΟΩ-
ΕΦ-ΤΩΚ) απόφαση Δημάρχου, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

- Καρυστιναίου Αλεξάνδρα του κλάδου ΔΕ1 Διοικη-
τικού, που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 284/2016 (ΑΔΑ: 

ΩΤ9ΦΩΕΦ-5ΗΙ) απόφαση Δημάρχου με την οποία ορί-
στηκε η διοικητική υποστήριξη - τήρηση πρακτικών του 
διοικητικού συμβουλίου του ΝΠΔΔ ‘Ι.Θ. & Π. ΚΟΤΣΙΚΑΣ’

- Τις ορισμένες με τις αντίστοιχες Αποφάσεις Δημάρχου 
Πρακτικογράφους των Δημοτικών Κοινοτήτων και των 
Κοινοτήτων του Δήμου Καρύστου.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως εί-
κοσι (20) ώρες το μήνα , ανά έκαστο, για το έτος 2023, 
στους υπαλλήλους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα 
ληξιάρχου, στις δημοτικές ενότητες Καρύστου, Μαρμα-
ρίου, Στυρέων και Καφηρέα, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, ως εξής:

- Στην Δημοτική Ενότητα Καρύστου, στον υπάλληλο 
Πετρή Ευσταθία του κλάδου ΤΕ1 Διοικητικού.

- Στην Δημοτική Ενότητα Μαρμαρίου, στην υπάλληλο 
Βουλή Ανθή του κλάδου ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ.

- Στην Δημοτική Ενότητα Στυρέων, στην υπάλληλο 
Γκεμίση Χριστίνα του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

- Στην Δημοτική Ενότητα Καφηρέα, στην υπάλληλο 
Πολυχρονίου Αικατερίνη του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

Γ) Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου, η 
οποία θα βαρύνει αντίστοιχα τους ΚΑΕ ως εξής:

- Κ.Α.Ε. 10-6012.02 «Αποζημίωση πρακτικογράφων», 
ποσό 5.000,00€.

- Κ.Α.Ε. 10-6012.03 «Αποζημίωση Ληξιάρχων», ποσό 
5.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κάρυστος, 9 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΑΒΙΟΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 431/2022 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανάπτυξης, Διεύ-

θυνσης Οικονομικού και υπαλλήλων - εργατοτε-

χνιτών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καρύστου έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) το οποίο αφορά 
«Αποδοχές - Υπερωριακής εργασίας-Επιδόματα».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/
2014, (οικ 2/6334/0022/19-9-2014 εγκύκλιο του Υπ. Οι-
κονομικών σχετικά με το όριο των ωρών υπερωριακής 
εργασίας.

5) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 με την οποία αντικαθιστάται η παρ. 2 του 
άρθρου 20 του ν. 4024/2011.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69737Τεύχος B’ 6671/23.12.2022

6) Τις διατάξεις του ν. 3833/2010  «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επεί- γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

7) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011, 
εγκύκλιο «καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου , των Ο.Τ.Α α και β΄ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες»,

8) Το ΦΕΚ (Β΄ 1565), περί της καθιέρωσης 24ωρης λει-
τουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευ-
σης- Άρδευσης- Αποχέτευσης, Πρασίνου και Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καρύστου.

9) Την σχετική απόφαση του Δ.Σ. «Ψήφιση Προϋπολο-
γισμού του Δήμου Καρύστου οικονομικού έτους 2023» 
στην οποία εγγράφονται πιστώσεις που έχουν προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, ως 
ακολούθως: α) Κ.Α. 10.6012.01 «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων» ύψους 17.500,00 €, 
β) Κ.Α. 15.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας εξαιρέσιμα και νυχτερινά» ύψους 8.500,00€ 
γ) Κ.Α. 20.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων καθαριότητας» ύψους 48.000,00€, δ) Κ.Α. 
20.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων ΙΔΑΧ εξαιρέσιμα και νυχτερινά» ύψους 7.200,00 € 
ε) Κ.Α. 25.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
ύδρευσης» ύψους 25.000,00 € στ) Κ.Α. 25.6012.02 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας αποχέτευσης» ύψους 
8.500,00 €, ζ) Κ.Α. 30.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων και ορισμένου χρόνου υπαλλήλων» 
ύψους 8.000,00 €, η) Κ.Α. 35.6012.03 «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας μονίμων και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 
ύψους 3.000,00€ και θ) Κ.Α. 70.6012.01 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας μονίμων και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
προσωπικού ΙΔΑΧ, ύψους 8.500,00€».

10) Το γεγονός ότι υπάρχουν έκτακτες εποχιακές και 
όλως απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλ-
λουν την υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων πέραν 
του κανονικού ωραρίου και συγκεκριμένα: α) Τις αυξη-
μένες αρμοδιότητες του Δήμου σε σχέση με τη μεγάλη 
μείωση του προσωπικού των διευθύνσεων διοίκησης, 
οικονομικού και τεχνικών υπηρεσιών λόγω των αποχω-
ρήσεων-συνταξιοδοτήσεων, γεγονός που καθιστά υπο-
χρεωτική την υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών για να ανταποκριθούν στον μεγάλο φόρτο 
εργασίας, β) Το γεγονός ότι οι τεχνικές υπηρεσίες του 
Δήμου προσφέρουν υπηρεσίες κοινής ωφέλειας και επι-
βάλλεται η ετοιμότητά της εργασίας για άμεση αποκατά-
σταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης 
και τις μηχανολογικές εγκαταστάσεις (αντλιοστάσια - 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων Καρύστου-αφα-
λατώσεις και χώροι υγειονομικής ταφής απορριμμάτων), 
γ)Την εφαρμογή των ηλεκτρονικού μητρώου δημοσίων 
συμβάσεων στις προμήθειες και τα έργα, δ) Τις αυξημέ-
νες ανάγκες πολιτικής προστασίας σε περιόδους έντο-
νων και ακραίων καιρικών φαινομένων και πυρκαγιών 
που απαιτούν παρουσία τεχνικού προσωπικού - ο Δήμος 

της πλήττεται συχνά από ανάλογα φαινόμενα, ε) Τις αυ-
ξημένες ανάγκες στην υπηρεσία καθαριότητας για την 
αποκομιδή απορριμμάτων και την συντήρηση των δικτύ-
ων ύδρευσης ιδίως κατά την τουριστική περίοδο, κ.λπ. 
και στ) Τις μεγάλες και δυσπρόσιτες αποστάσεις των δη-
μοτικών ενοτήτων από την έδρα του Δήμου Καρύστου.

11) Την ανάγκη περιορισμού των δαπανών του Δήμου 
στο ελάχιστο δυνατό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες , για το μόνιμο προ-
σωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου για αντιμετώ-
πιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως αναφέρονται στα ανωτέρω, όπως προ-
βλέπουν οι κείμενες διατάξεις, για το έτος 2023 ως εξής:

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων αναγκών 
κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά:

1. Είκοσι τέσσερις (24) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης-Ανάπτυξης και της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, υπάλληλοι που ανήκουν κατά κλάδο και ει-
δικότητα στις άνω διευθύνσεις και πάντως όχι πέραν των 
είκοσι (20) ωρών απογευματινής εργασίας και μέχρι την 
10:00μ.μ. ημερησίως ανά υπάλληλο μηνιαίως.

2. Εβδομήντα πέντε (75) υπάλληλοι που ανήκουν κατά 
κλάδο και ειδικότητα στην τεχνική υπηρεσία και πάντως 
όχι πέραν των είκοσι (20) ωρών απογευματινής εργασί-
ας ημερησίως και όχι πέραν των δέκα έξι (16) ωρών τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως. Για το προσωπικό καθαριότητας το σχετικό όριο για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες 
κατά μήνα, οι κατωτέρω υπάλληλοι του Δήμου Καρύ-
στου, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΗΛΛΟΙ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 10 άτομα
2. ΔΕ38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ - 1 άτομο
3. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 1 άτομο
4. ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 3 άτομα
5. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 3 άτομα
6. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 άτομο
7. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 1 άτομο
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 1 άτομο
2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ - 1 άτομο
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 2 άτομα
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ
1. ΟΔΗΓΟΙ ΔΕ 10 ΑΤΟΜΑ
2. ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 17 ΑΤΟΜΑ
3. ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ 5 ΑΤΟΜΑ
4. ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΕ 7 ΑΤΟΜΑ
5. ΕΡΓΑΤΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΥΕ 4 ΑΤΟΜΑ
6. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΔΕ 2 ΑΤΟΜΑ
7. ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΔΕ 1 ΑΤΟΜΟ
8. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ (ΕΝΑΕΡΙΤΗΣ) ΔΕ 1 ΑΤΟΜΟ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69738 Τεύχος B’ 6671/23.12.2022

9. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 1 ΑΤΟΜΟ
10. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 1 ΑΤΟΜΟ
11. ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 2 ΑΤΟΜΑ
12. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 2 ΑΤΟΜΑ
13. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 1 ΑΤΟΜΑ
14. ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ 

1 ΑΤΟΜΟ
15. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΕ 1 ΑΤΟΜΟ
15. ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΔΕ 1 ΑΤΟΜΟ
16. ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΗΠΟΥ ΥΕ 1 ΑΤΟΜΟ
17. ΕΠΟΠΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 1 ΑΤΟΜΟ
18. ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 1 ΑΤΟΜΟ
19. ΙΔΟΧ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 15 ΑΤΟΜΑ
Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται κάθε 

μήνα, η υπερωριακή απασχόληση, του ανωτέρω προ-
σωπικού, ύστερα από βεβαίωση του κατά περίπτωση 
Αντιδημάρχου ή των αντίστοιχων διευθυντών κάθε 
Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 134.200,00€, η οποία θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 10.6012.01, Κ.Α. 15.6012.01, Κ.Α. 20.6012.01, 
Κ.Α. 20.6022.01, Κ.Α. 25.6012.01, Κ.Α. 25.6012.02, Κ.Α. 
30.6012.01, Κ.Α. 35.6012.03 και Κ.Α. 70.6022.01 του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Καρύστου, οικονομικού έτους 
2023.

Η συνολική δαπάνη που θα προκληθεί δεν μπορεί να 
υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023 για την αιτία αυτή, όπως 
αναφέρονται ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κάρυστος, 9 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΑΒΙΟΛΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066712312220008*


		2022-12-27T10:24:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




